UBND HUYỆN ĐAK ĐOA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT-HC Đak Đoa, ngày        tháng 9 năm 2021
V/v chấn chỉnh công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trong các đơn vị trường học

Kính gửi:

Các đơn vị trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 2218/SGDĐT-VP ngày 28/8/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc chấn chỉnh công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo

dục; theo đó, tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh còn nhiều tiềm ẩn, phức tạp,

đặc biệt công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo dục thực hiện chưa

nghiêm, có nguy cơ tiềm ẩn mất an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường

học.

Thực hiện Công văn số 1981/UBND-VX ngày 27/9/2021 của UBND huyện về

việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch liên quan đến chùm ca bệnh

Covid phát hiện tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh và huyện Đak Đoa; Phòng Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học khẩn trương triển khai thực hiện một số nội

dung cấp bách sau:

1. Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo, ngành Y tế về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trong các cơ sở giáo dục. Triển khai áp dụng triệt để Quyết định số 987/QĐ-

SGDĐT ngày 16/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Bộ tiêu chí đánh giá mức độ

an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học trên địa bàn huyện; thực hiện

nghiêm nguyên tắc 5K.

2. Thủ trưởng các đơn vị tập trung tuyên truyền, quán triệt phụ huynh học sinh

và học sinh nâng cao ý thức chấp hành các quy định về phòng, chống dịch Covid-19;

tiến hành rà soát, đánh giá lại việc khai báo y tế trung thực của cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh trước khi đến trường, việc kiểm tra sức khỏe và các yếu tố dịch tễ liên

quan đối với học sinh khi đến trường; khi có dấu hiệu bất thường phải báo cáo ngay

cho Ban Chỉ đạo các cấp để kịp thời xử lý.

Tuyệt đối không cho học sinh có triệu chứng sốt, ho, khó thở đến trường;

đồng thời phụ huynh phải báo cáo cho nhà trường để có biện pháp phòng ngừa.

Thủ trưởng các đơn vị phải chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên nếu

để xảy ra mất an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học. Kịp thời xử lý kỷ

luật hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý kỷ luật đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh khai báo y tế không trung thực làm lây dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo

dục theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (b/c);

- Ban tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Trung tâm Y tế huyện (p/h);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, HC.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Ngọc Hai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T11:04:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Ngọc Hai<haipn.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T11:04:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.dakdoa@gialai.gov.n> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T11:04:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.dakdoa@gialai.gov.n> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T11:04:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.dakdoa@gialai.gov.n> đã ký lên văn bản này!